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ГОСУДАРСТВЕННЫН СТАНДАРТ СОЮЗА ССР

. ДЕРЖАВКН СУППОРТНЫЕ ОТОГНУТЫЕ
ДЛЯ СТЕРЖНЕВЫХ РЕЗЦОВ ПРАВЫЕ Н ЛЕВЫЕ

КОНСТРУКЦНJIн размер ...

Carriage bent holders
for Ьаг cutters, left and right.

Design and dimensions

ГОСТ
13065-67

8,амен
МН 2522-61

Утвержден KOMHTeT~M стандартов, мер н нзмерНтепloН ...Х прнБОРОI прн COle-
те МНННСТРОI СССР 14 HlOn. 1967 r..Срок IleAeHHJI YCTaHOlneH

с 01.07.68

НесоБПlOденне станд.рта преспедуеТСJl по эакону

1. КОНСТРУКЦНЯ Н РАЗМЕРЫ СУППОРТНЫХ ОТОГНУТЫХ ДЕРЖАВОК

1.1. Конструкция и размеры суппортных отогнутых державок
для стержневых резцов правых и левых должны соответствовать
указанным на черт. 1 и в табл. 1.
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Стр. 2 ГОСТ 13065-67

•
Таблица 1

Обозначение держ авки
4>:= Сече-,;,

"'
:= н Н В L ние'" Масса:= := '"4>'" '" 1'; резца в кгправой :>It левой :>1 о

"'о := """:>1 "" ()

1::", 1:: :s:: мм
"

6701-0001 6701-0002 16 8Х8 0,55--
6701-0003 6701-0004 25 20 140

Юх,Ю 0,53-- 1 --
6701-0005 . 6701-0006 8Х8 0,56-- 20
6701-0007 6701-0008 гохю 0,55-- -- -- -- - --
6701-0009 670\-0010 23 25 12Xl2 ~-- - 32 - 150
6701·0011 6701-0012 25 32 J6Xll1 ~-- -- --
6701-0013 6701-0014 30 40 2,25-- II 20Х20
6701-0015 6701-0016 40 200 2,95-- -- 40 50 --
6701-0017 6701-'0018 25,Хlб 3,00

Продолжение табл. 1
Обозначение державкн Дет. /. Корпус

I
.Дет. 2. Винт

'" '" ГОСТ 1482-84... ... иравый левый" "о о
::; :>1

'" '"правой о: левой о: , Количество
'" '"'" '" I:>1 :>1 1 1 I 2:= :=
е, о.
1:: 1:: Обозначение

6701-0001 670HJ002 6701-0ОО1/ОО1 6701-0002/001

6701-0003 6701-0004 6701-0003/00 1 6701-0004/001 B.M8-6gx- х20.33Н,05
6701-0005 6701-0006 6701-0005/001 670 г-оооеяю 1 --
6701-0007 6701-0008 6701..Q007/001 6701-0008/001-
6701-0009 6701·0Jl0 6701-0009/001 6701-00 шлю 1 в.мш-вях

Х20.33Н,05-
6701-0011 6701-0012 6701"0011/001 6701-0012/00\

6701-0013 6701-0014 6701'-0013/001 6701-0014/001 B.MI2-6gХ- -6701-0015 6701-0016 6701-00 15/00 1 6701-0016/001 х25.33Н.05

-
6701-0017 6701-0018 6701-0017/001 6701-0018/001

При м е р у с л о в н о г о о б о з н а ч е н и я державки правой
Н=25 мм, 8=20 мм, ДЛЯ резцов сечением 8Х8 мм:

Держаека 6701-0001 ГОСТ 13065-67
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ГОСТ 13065-67 Стр. 3

1.2. Технические требования - по ГОСТ 13072-67.
1.3. Мвркировка должна содержать обозначение державки в

товарный знак.

2.' КОНСТРУКЦИЯ И рАзмЕры~КОРПУСОВ

2.l. Конструкция и размеры корпусов (дет. 1) должны соот-
ветствовать указанным 'на черт. 2 и в табл. 2. •

Исполнение 1
RV(V)

/letJhIU
вь» А

Исполнение Л

Черт. 2
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Стр. 4 ГОСТ 13065-67

Таблица 2
р а Э м еры в мм

Обозначение корпуса

I
Испол- н в L Н, 1 1,нениеправого левого

6701-0001/001 6701-0002/001 32
6701-0003/001 6701-0004/001 25 20 140 -- 45
6701-0005/001 6701-0006/001 1 30

35
67'OI-0Q07/001 670.1-0008/001 -- -- -- ----
6701-0009/001 6701-0010/001 25 40 50

32 -- 150 -- --
6701-0011/001 6101-00 1'1/00 1 32 ~ 65-- -- 45
6701-0013/001 6701-0014/001 4,0 50 --
6701-0015/001 6701-00 16/00 1 II 40 200 70

50 58 55
6701-0017/001 6701-0018/001

I

Раз м еры в мм
продолжение ~аБЛ. 2

Обозначение корпуса
Ь .

I
(пред. Ь, h h, h,

d Масса
откл. ил. 3 с , в кг

правого левого 110' H12)

6701-0001/001 6701-0002/001 '8 ~ 8 5 0,54--
6701-0003/001 6701-0004/001 10 16 ~ 6 М8 6 0,52

6701-0005/001 6701-0006/001 8 6 8,5 12
·1 5 0,55--

6701-'0007/001 6701-0008/801 10 IO,5 1'0 6 0,54- -
6701.0009/001 6701-0010/001 12 20 ~ 11 МI0 7 0,60- -
6701-0011/001 6701-0012/001 16 24 ~ 9 9 ....!.J..!..
6701-00 13/00 1 6701-0014/001

21
10

11 ~20 -
6701-0015/001 6701-0016/001 30 9 20 М12 2 2,89

-- --
6701-0017/001 6701-0018/001 25 26 15 14 2,94

'11 р и м е р у с л о в н о г о о б о з н а ч е н и я правого корпуса
Н=25 мм, 8=20 мм, L=140 мм, Ь=8 мм:

Кор'!ус 6701-0001/001 гост 13065-67
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ГОСТ tЭ065-67 Стр. 5

2.2. Материал - сталь марки 45 или 50. по ГОСТ
Допускается сталь марки Ст6 по ГОСТ 380-71.

2.3. Твердость - 36,5 ... 41,5 НRСэ•
2.4. Покрытие -:- Хим. Окс. прм по ГОСТ 9.073-77.

1050-74.


